En forma sobreviniente la empresa señaló en IF-2025-9527-TSJ-DCOMPRAS, que “en la mejora de precios 
no se tuvo en cuenta el valor de las mamparas incluidas en el renglón 1”... “De esta manera el valor total del 
Renglón (escritorios y mamparas), considerando la mejora de precios del 2%, da un total de Veintinueve 
millones ciento catorce mil doscientos cincuenta y nueve con 00/100 pesos ($29.114.259,00)”.

 

Toda vez que con la rectificación de precios, la oferta de MATERYN EQUIPAMIENTOS SRL, -
alternativa 1- aún se encuentra dentro de la previsión presupuestaria y resulta la única oferta presentada 
admisible por el renglón 1, resulta conveniente y se recomienda su adjudicación.